
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 5. 2010 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Zpráva o vyúčtování dotací poskytnutých z Fondu zdraví Statutárního města 
Liberec v roce 2009 

 

Zpracoval: Pavlína Háková, vedoucí oddělení sociálních a zdravotních 
věcí 

odbor, oddělení: odbor sociálních a zdravotních služeb, oddělení sociálních a 
zdravotních věcí 

telefon: 48 524 4982 

Schválil: vedoucí oddělení Pavlína Háková, vedoucí oddělení sociálních a zdravotních 
věcí 

 vedoucí odboru Petra Svatoňová, vedoucí odboru sociálních a zdravotních 
služeb 

Projednáno: v RM 18. 5. 2010 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Naděžda Jozífková, náměstkyně primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í      
zprávu o vyúčtování přidělených finančních dotací z Fondu zdraví Statutárního města Liberec 
v roce 2009. 

 



 2 

Důvodová zpráva: 

 

1. Rozdělení dotací 

V roce 2009 byla z rozpočtu města přidělena  do Fondu zdraví Statutárního města Liberec 
(dále jen fondu) částka 1.000.000,- Kč. Nevyčerpané a vrácené finanční prostředky roku 2008 
činily  9.000,- Kč. K rozdělení celkem tedy bylo 1.009.000,- Kč. 

 
Pro přidělení finančních dotací byly na základě rozhodnutí správní rady fondu vyhlášeny 3 
výzvy k předkládání žádostí o dotace z fondu zdraví. Z  toho II. výzva  byla cíleně zaměřena 
na pořízení drobného hmotného majetku a III. výzva podpořila dobrovolnické činnosti na 
území města Liberce v sociální a zdravotní oblasti, činnosti organizací poskytujících 
registrovanou sociální službu – sociální rehabilitace a činnosti organizací poskytujících 
sociální a zdravotní služby handicapovaným dětem do 15 let věku. Zastupitelstvo města 
Liberec schválilo návrhy správní rady fondu na poskytnutí dotací následovně: 
 
 

• dne 26. 3. 2009 usnesením ZM č.53/09 bylo schváleno 706.054,- Kč na akce 
uskutečněné v období 1. 1. 2009 – 31. 12. 2009 (I. výzva) 

• dne 26. 3.  2009 usnesením ZM č. 53/09 bylo schváleno 166.765,- Kč na pořízení 
drobného hmotného majetku v období 1. 1. 2009 – 31. 12. 2009 (II. výzva) 

• dne 25.6.2009 usnesením ZM č. 130/09 bylo schváleno 136.000,- Kč na podporu 
dobrovolnické činnosti na území města Liberce v sociální a zdravotní oblasti, činnosti 
organizací poskytujících registrovanou sociální službu – sociální rehabilitace a 
činnosti organizací poskytujících sociální a zdravotní služby handicapovaným dětem 
do 15 let věku (III. výzva) 

 

O dotace z fondu požádalo celkem 75 žadatelů a bylo podáno  84 projektů, na jejichž realizaci  
bylo požadováno 3.509.500,46 Kč. Dotace v celkové výši 1.008.819,- Kč obdrželo 73 
žadatelů na realizaci  77 projektů. Na účtu fondu zůstala částka 181,- Kč. 

 

2. Čerpání dotací 

Přidělené dotace byly čerpány na základě smluv uzavřených s každým žadatelem. Jeden 
žadatel dotaci plně nevyčerpal a prostředky v celkové výši  147,- Kč  vrátil na účet fondu. 
Jeden žadatel od smlouvy ustoupil, neboť se mu podařilo získat finanční prostředky na projekt 
jiným způsobem  a jednomu žadateli se nepodařilo projekt zrealizovat a dotaci v plné výši 
5.000,- Kč vrátil na účet fondu. Jedná se o : 

• Zdravý zoubek – dne 21.12.2009 vráceno 147,- Kč na účet fondu 

• Oblastní spolek Českého červeného kříže – dne 29.7.2009 vrácena plná výše dotace 
5.000,-Kč na účet fondu 

• Marie Luisa Šípová – FO – přidělená dotace 3.360,- Kč nečerpána, od smlouvy 
odstoupeno 

 

 



 3 

3. Vyúčtování dotací 

Všichni příjemci předložili vyúčtování dotací ve smluvně stanovených termínech (nejpozději 
do 26.2.2010) a doložili účelovost čerpání přidělených finančních prostředků. Nedočerpané 
finanční prostředky byly ve všech případech ve stanovené lhůtě vráceny zpět na účet fondu.  

Členové komise zdraví provedou kontrolu účelovosti čerpání jednotlivých dotací u projektů, 
které jsou zvýrazněny a označeny textem „KZ – kontrola účelovosti“ v tabulkové příloze. 

Správní rada fondu zdraví na svém jednání dne 29.4.2010 projednala a schválila způsob 
čerpání dotací za rok 2009. 

Dotace byly využity na realizaci projektů za účelem podpory zdravotních, preventivních a 
léčebných programů, aktivit směřujících ke zlepšení kvality života osob s dlouhodobě 
nepříznivým zdravotním stavem, aktivit v sociální oblasti, vytváření zdravého životního stylu 
a na  podporu vzdělávacích a výchovných programů. V rámci II. výzvy za účelem pořízení 
drobného hmotného majetku pro organizace poskytující sociální či související služby a 
v rámci III. výzvy za účelem podpory dobrovolnické činnosti na území města Liberce 
v sociální a zdravotní oblasti, podpory činnosti organizací poskytujících registrovanou 
sociální službu – sociální rehabilitace a podpory činnosti organizací poskytujících sociální a 
zdravotní služby handicapovaným dětem do 15 let věku. 

Mezi žadateli o dotace byly především nestátní neziskové organizace (občanská sdružení a 
obecně prospěšné společnosti), církevní organizace a příspěvkové organizace zřizované 
krajem. 

 

Příloha č. 1: tabulkový přehled o čerpání přidělených dotací dle jednotlivých žadatelů 

 



Příloha č. 1 

Strana 1 (celkem 20) 

 
Přehled o čerpání přidělených dotací z Fondu zdraví Statutárního města Liberec  

v roce 2009 dle jednotlivých žadatelů 
 

 
 

ŽADATEL  
 

NÁZEV PROJEKTU 
 

DOTACE  KČ 
 

ÚČEL 

ČERPÁNÍ 

 
VYUŽITÍ 

DOTACE 

 
VRÁCENO 

KČ 

 
HODNOCENÍ 

PROJEKTU 

ČÍSLO 

PROJE

-KTU 
  POŽADOVÁNO PŘIDĚLENO ČERPÁNO     

I. výzva – na projekty uskutečněné v  období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 – usnesení ZM č. 53/09 ze dne 26.3.2009 
 
1 Svaz 

postižen. 
civilizač. 
chorobami 
v ČR, o.s. 

Ozdravný pobyt pro kardiaky 6.000 3.000 3.000 doprava na 
ozdravný 
pobyt 

doprava na 
ozdravný 
pobyt v Nové 
Pace, termín 
10.-16.5.2009 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost  a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

2 Svaz 
tělesně 
postižen. 
v ČR, o.s. 
MO Na 
Jeřábu 
Liberec 

Masáže 10.000 5.000 5.000 poukázky na 
masáže  

70 masáží x 
150,-Kč pro 
cca 50 členů, 
fin.spoluúčast 
členů 5.500,-
Kč 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost  a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

3 Svaz 
diabetiků 
ČR, 
územní 
organizace 
Liberec 
 

Podpora zdravotních a 
léčebných programů 

10.751 10.000 10.000 doprava na 
rekondiční 
pobyt 
 

doprava na 
rekondiční 
pobyt v Nové 
Pace, termín 
4.-11.10.2009 
KZ-kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 2 (celkem 20) 

4 Rytmus 
Liberec, 
o.p.s. 

Sociální rehabilitace 
metodou podporovaného 
zaměstnávání 

103.000 40.000 40.000 nájemné, 
pojištění 
organizace a 
pojištění 
vozidla 

nájemné 
nebyt.prostor 
v Palachově 
ul., pojištění  
vozidel, 
KZ-kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

5 Reva o.p.s. Zvyšování kapacity Reva 
o.p.s. 

40.000 20.000 20.000 účastnický 
poplatek 
vzdělávacích 
modulů 
a supervize 
 

kurz 
pracovníka 
v soc.službách 
supervize,  
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy,  

6 D.R.A.K. Provozní náklady sociálních 
služeb a chráněných dílen 

70.000 35.000 35.000 provozní 
náklady – 
teplo, 
elektřina, 
plyn, voda 

dodávky tepla 
v chráněných 
dílnách 
v Oblačné ul. 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

7 Regionální 
organizace 
zdravotně 
postižen. 
SEVER 
Liberec 

Zdravý život pro seniory 25.000 5.000 5.000 doprava na 
ozdravný 
pobyt 

doprava na 
ozdravné 
pobyty 
v Jánských 
lázních a 
Poděbradech 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

8 Tělo 
výchovná  
jednota 
KARDIO 

Podzimní turistický sraz 
Horní Polubný 

10.000 3.000 3.000 doprava 
osob a 
materiálu 
 

doprava osob 
a materiálu do 
Horního 
Polubného,  
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
sml.dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 3 (celkem 20) 

9 Tělo-
výchovná  
jednota 
KARDIO 

Kondiční cvičení a 
rehabilitační plavání 

12.000 3.000 3.000 nákup 
podložek a 
cvičebního 
materiálu, 
nájem 
tělocvičny 

pronájem 
tělocvičny,  
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

10 Tělo-
výchovná  
jednota 
KARDIO 

Letní kondiční tábor 43.000 8.000 8.000 doprava 
osob a 
materiálu 

doprava osob 
a materiálu na 
letní kondiční 
tábor 
v Doksech, 
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

11 Tyflo 
Centrum 
Liberec 

Úhrada nákladů  na sociálně 
aktivizační službu 
nevidomým a slabozrakým 
klientům 

53.000 5.000 5.000 právní a 
ekonomické 
služby 
 

zpracování 
účetní 
evidence 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

12 Tyflo 
Centrum  
Liberec 

Úhrada nákladů na 
průvodcovskou a 
předčitatelskou službu 
nevidomým a slabozrakým 
klientům 

65.500 42.000 42.000 nemateriál. 
náklady 
 

tel.poplatky, 
poštovné,inter
net, školení, 
zpracování 
účetní 
evidence  

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

13 Roska 
Liberec 

Rehabilitační cvičení pro RS 
(roztroušená skleróza) 

11.500 5.000 5.000 cvičeb. 
pomůcky, 
údržba 
pomůcek, 
tiskopisy a 
cv.sestavy 

program pro 
zdraví, 
karimatky, 
ručníky, 
cvičební 
podložky 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
sml.dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 4 (celkem 20) 

14 Svaz 
postižen. 
civilizač. 
chorobami 
ZO 
kardiaků 
Liberec 
 

Zdravotní opatření 12.120 3.400 3.400 rehabilitační 
plavání 

68 ks 
vstupenek do 
bazénu v ceně 
50,- Kč 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

15 ARCUS 
SOP 
Liberec- 
Společnost 
onkologic.
pacientů , 
jejich 
rodinných 
příslušníků 
a přátel 

Zlepšení kvality života 
onkologických pacientů 

75.000 25.000 25.000 pronájem 
cvičební 
místnosti, 
rekondiční 
pobyt 
Poděbrady, 
rekondiční 
pobyt 
Harrachov 

pronájem 
cvičební 
místnosti, 
rekondiční 
pobyt 
Poděbrady, 
rekondiční 
pobyt 
Harrachov, 
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

16 Český 
červený 
kříž 
Oblastní 
spolek 
ČČK 
Liberec 
 
 
 

Oblastní kolo soutěže hlídek 
mladých zdravotníků 

15.000 5.000 0 zdravotnický 
materiál 
(obvazový, 
fixační, 
maskovací), 
kancelářské 
potřeby 
 

 5.000 
 
projekt 
nebyl 
realizo-
ván 

 

17 Český 
červený 
kříž 

Školení první pomoci pro 
veřejnost – Život 
zachraňující úkony a 

20.000 10.000 10.000 obvazový a 
fixační 
materiál, 

zdravotnický 
a fixační 
materiál, 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 



Příloha č. 1 

Strana 5 (celkem 20) 

Oblastní 
spolek 
ČČK 
Liberec 

Základní norma 
zdravotnických znalostí 

kancelářské 
potřeby, 
výcvikové 
učební 
pomůcky, 
maskovací 
potřeby 
 

kancelářské 
potřeb,  
KZ –kontrola 
účelovosti 

ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

18 Dolmen, 
o.p.s. 
Agentura 
pro 
chráněné 
bydlení 

Chráněné bydlení pro ženy 
s mentálním postižením ve 
Vesci a Zeleném údolí 

50.000 8.000 8.000 pronájem 
prostor na 
kurz, 
telefonní  
poplatky ve 
4 bytech  

pronájem 
prostor na 
kurz, telefonní 
poplatky 
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

19 Středisko 
rané péče 
SPRP 
Liberec 

Provázení – zajištění 
terénních služeb pro rodiny 
dětí s postižením žijících v 
Liberci 

76.000 37.000 37.000 zákonné a 
havarijní 
pojištění,  
opravy a 
garanční 
prohlídky 
aut 

opravy a 
pojištění aut, 
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

20 Svaz 
tělesně 
postižen. 
o.s. okresní 
organizace 
 
 
 

Pohybové aktivity = cvičení 
+odborná kvalifikace 2 
cvičitelek 

10.000 7.000 7.000 nájem 
tělocvičny 
 

nájem 
tělocvičny 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

21 Regionální 
sdružení 
zdravotně 

Rehabilitační cvičení a 
plavání v bazénu 

12.000 4.000 4.000 vstupenky 
do bazénu 

vstupenky do 
bazénu 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 



Příloha č. 1 

Strana 6 (celkem 20) 

postižen. 
NISA 

účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

22 Svaz 
tělesně 
postižen. 
v ČR MO -
JIZERKA 

Podpora provozu klubovny 
zdravotně postižených 
občanů 

2.000 2.000 2.000 nájemné 
klubové 
místnosti 
včetně 
energií 

nájemné za 
užívání 
klubovny 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

23 Svaz 
tělesně 
postižen. 
v ČR MO - 
JIZERKA 

Rehabilitace zdravotně 
postižených občanů 

10.000 5.000 5.000 Balneo 
procedury na 
rehabilitační
m pobytu 

Balneo 
procedury na 
rehabilitačním 
pobytu, termín 
5.-12.9.2009 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

24 Eliška 
Ročková 

Týdenní ozdravný pobyt 
v Termálparku ve Velkém 
Medéru, Slovensko 

34.000 17.000 17.000 doprava na 
ozdravný 
pobyt 
 

doprava na 
ozdravný 
pobyt ve 
Velkém 
Medéru, 
termín 22.-
29.6.2009 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

25 Základní 
škola a 
Mateřská 
škola pro 
tělesně 
postižené 
Liberec 

Mráz kopřivu nespálí aneb 
touha zdravě žít 

30.000 15.000 15.000 ubytov. na 
týdenním 
pobytu 
mimo školu 
s cílem 
posílení 
fyzické a 
psychické 

ubytování ve 
výtvarném 
centru 
Sněženka na 
Smržovce 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 7 (celkem 20) 

imunity 
tělesně 
postiž.dětí 
s mentál.post 

26 Celia – 
život bez 
lepku o.s. 

Informační a podpůrné 
středisko pro problematiku 
onemocnění celiakie 

67.000 4.000 4.000  jiné náklady náklady 
spojené 
s tiskem 
edukačního 
materiálu 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

27 ELVA 
HELP o.s. 

Sociální rehabilitace 
prostřednictvím 
canisasistence, metod 
canisterapie 

90.000 15.000 15.000 materiálové 
náklady – 
krmivo, 
pomůcky pro 
canisterapii 

materiálové 
náklady – 
krmivo, 
pomůcky pro 
canisterapii 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

28 Diakonie 
Beránek 
o.s. 

„Služba seniorům“ 155.000 35.000 35.000 cestovné, 
PHM 

kupóny MHD 
pro 
pečovatelky a 
pohonné 
hmoty,  
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 
 

Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

29 Centrum 
volného 
času 
Arabela 

„Kdo nic nedělá, nic 
nezkazí“ – klub šikovných 
rukou 
 
 

9.200 8.000 8.000 energie a 
úklid 
 

plyn,voda, 
elektřina,  
úklidové 
prostředky v 
centru 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
sml.dodrženy 

30 Čmelák – 
Společnost 
přátel 

Světový týden Respektu 
k porodu a Týden 
opravdových plen v Liberci 

66.700 5.000 5.000 energie 
 

energie 0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 



Příloha č. 1 

Strana 8 (celkem 20) 

přírody 
(MC 
Čmelák 

účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

31 Občanské 
sdružení 
HOUPAJDA 

Rekonvalescentní pobyt dětí 
se zdravotním postižením 

35.100 12.000 12.000 materiál pro 
výtvarnou 
činnost dětí 
 

materiál pro 
výtvarnou 
činnost na 
pobytu dětí 
v Oldřichově 
v Hájích 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

33 Občanské 
sdružení  
OBZOR 
Liberec 

Ozdravný rekondiční a 
rehab. pobyt 2009 

20.000 10.000 10.000 doprava na 
ozdravný 
pobyt 

doprava na 
ozdravný 
pobyt ve 
Vysokých 
Tatrách, 
termín 
5.-12.7.2009 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

34 Tyfloservis
, o.p.s. 

Edukace a rozvoj osob se 
zrakovým postižením 

80.000 30.000 30.000 služby z 
nájmu 

elektrická 
energie, 
údržbářské 
práce a teplo 
v neb.prostor.
v Palachově ul 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

35 FOKUS 
Liberec 
občanské 
sdružení 

Chráněná rukodělná dílna 27.000 22.000 22.000 materiál na 
výrobu 
keramiky, 
materiál na 
výrobu 
ručního 
papíru, 
pracovní a 
hygienické 

materiál pro 
výrobu 
v rukodělné 
dílně,materiál 
pro výrobu 
keramiky a 
materiál pro 
ruční papír,  
 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 9 (celkem 20) 

pomůcky, 
obalové 
materiály 

KZ –kontrola 
účelovosti 

36 Centrum 
pro 
zdravotně 
postižené 
Libereck. 
kraje o.s. 

Osobní asistence těžce 
zdravotně postiženým 
občanům města Liberce 
(2009) 

115.000 25.000 25.000 nepřenosné 
jízdenky 
čtvrtletní 
 

nepřenosné 
čtvrtletní 
jízdenky 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

37 Centrum 
pro 
zdravotně 
postižené 
Libereck. 
kraje o.s. 

Odborné sociální poradenství 
zdravotně  znevýhodněným 
občanům  města Liberce 
(2009) 

77.000 20.000 20.000 kompen. a 
rehabilitační 
pomůcky, 
opravy a 
údržba 
kompen. 
pomůcek 

mechanický 
vozík, 
chodítko a 
WC židle 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

38 Sdružení 
TULIPAN 
o.s. 

„Cesta ven II.“ 87.340 20.000 20.000 vstupné 
handicap. na 
kulturní akce 

vstupné 
handicap. na 
divadelní,film. 
hudební a 
vzdělávací 
akce,  
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

39 Sdružení 
TULIPAN 
o.s. 

Zrcadlo 64.000 20.000 20.000 pronájem 
prostor na 
školení 

pronájem 
prostor na 
školení,  
 
 
KZ –kontrola 
účelovosti 
 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 10 (celkem 20) 

41 První 
liberecký 
spolek paní 
a dívek 

„Liberec má První spolek 
paní a dívek“ 

10.400 2.500 2.500 pronájmy 
sálů 
 

pronájem 
prostor 

0 Vyúčtování 
předl.v termí
nu, účel. a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

42 Centrum 
Generace, 
o.s. 

Vedení ke zdravému 
životnímu stylu 

60.000 6.000 6.000 drobné 
pomůcky pro 
vodoléčbu, 
cvičební 
pomůcky  

speciální židle 
pro cvičení 
těhotných 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 
 

43 Svaz 
postižen. 
civilizač. 
chorobami 
v ČR, o.s. 
ZO Dia 
Liberec 

Zdravotní opatření 29.500 12.500 12.500 vstupné do 
bazénu, 
klasická 
masáž 
 

zdravotní 
masáže pro 25 
členů /5 
masáží  

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

44 Česká unie 
neslyšících 

Sociálně aktivizační služby 
pro sluchově postižené 

74.016 22.794 22.794 nájemné 
 

nájemné 
nebyt. prostor 
v Klášterní 
ulici 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 
 

45 Marie 
Luisa 
Šípová – 
fyzická 
osoba 

Spolu jsme tým 15.960 3.360 0 pronájem 
projektoru 
 

 3.360 smlouva 
neuzavřena-
fin.prostřed. 
získány z jin. 
zdroje 



Příloha č. 1 

Strana 11 (celkem 20) 

46 DDM 
Větrník 
Liberec, 
příspěvk. 
organizace 

Malá a Velká Ťapka – 
Pohádkový les 

16.200 8.500 8.500 ceny pro 
účastníky, 
materiál na 
stanoviště 
 

ceny pro 
účastníky, 
materiál na 
stanoviště 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

47 DDM 
Větrník 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace 

Hýbeme se s Větrníkem 11.250 8.000 8.000 ceny pro 
účastníky, 
materiál na 
stanoviště 
 

ceny pro 
účastníky, 
materiál na 
stanoviště 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

48 Oblastní 
charita 
Liberec 

Domov pokojného stáří – 
Domov sv. Vavřince 

100.000 40.000 40.000 energie pro 
zajištění 
nepřetržitého 
chodu 
zařízení 

el. energie, 
vodné, plyn 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

50 „D“ 
občanské 
sdružení 

Provoz občanské poradny 30.000 15.000 15.000 energie,voda 
telefony, 
internet, 
školení, 
odpady, 
servis 
techniky 

energie, 
oprava 
techniky, 
telefony, 
internet, 
odpady 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

51 KLUB 
PRO 
ZDRAVÍ 
OBYVAT. 
LIBEREC-
KA 

Pohyb – základní projev 
života člověka II. 

36.000 16.000 16.000 pronájem 
tělocvičny 
 

pronájem 
tělocvičny,  
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
sml.dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 12 (celkem 20) 

52 KLUB 
PRO 
ZDRAVÍ 
OBYVAT.
LIBEREC-
KA 

„Zdravé dítě – zdravá 
budoucnost“ 

32.000 10.000 10.000 pronájem 
tělocvičen 

pronájem 
tělocvičny,  
KZ –kontrola 
účelovosti 
 

0 Vyúčtování 
předl. 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
sml.dodrženy 

53 ZO ČSOP 
Armillaria 

Zdravé muzicírování 29.000 5.000 5.000 nájemné 
 

nájemné, 
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

54 Asociace 
NNO 
Libereckéh
o kraje 
(ANNOLK 

Spolupořádání akce Health 
Expo – Veletrh  Dny Zdraví 
31.5. – 2.6.2009 – Dům 
Kultury Liberec 

29.000 8.000 8.000 nájmy, 
propagace 
akcí 
 

nájmy, 
propagace 
akcí 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

II. výzva – na pořízení drobného hmotného majetku v období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 – usnesení ZM č. 53/09 ze dne 26.3.2009 
 
1 Rytmus 

Liberec, 
o.p.s. 

Sociální rehabilitace 
metodou podporovaného 
zaměstnávání 

40.000 10.000 10.000 nákup 
notebooku 
pro 
pracovníka 
v sociálních 
službách 

Notebook 
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

2 Reva o.p.s. Zajištění provozu Reva o.p.s. 15.000 8.500 8.500 vyšetřovací 
rukavice, 
kancelářské 
potřeby 

vyšetřovací 
latexové 
rukavice, 
kancelářské 
potřeby,  

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 



Příloha č. 1 

Strana 13 (celkem 20) 

KZ –kontrola 
účelovosti 

smlouvy 
dodrženy 

3 D.R.A.K. Pracovní rehabilitace jako 
nástroj podporující integraci 

20.000 10.000 10.000 přístroj na 
výrobu 
magnetek a 
přísl., 
lupínková 
pila na 
vyřezávání 
drobných 
předmětů 

přístroj na 
výrobu 
magnetek a 
náhradní 
kazeta, 
lupínková pila 
na vyřezávání 
drobných 
předmětů 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

4 Dolmen, 
o.p.s. 
Agentura 
pro 
chráněné 
bydlení 

Chráněné bydlení pro ženy 
s mentálním postižením 
v Zeleném údolí – vybavení 
bytů 

20.000 10.000 10.000 závěsy, 
vybavení 
koupelny, 
stolky pod 
TV, 
rozkládací 
gauče, 
křesla, 
konferenční 
stolky-vše 
2x 

2 ks 
rozkládacích 
pohovek 
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

5 Základní 
škola a 
Mateřská 
škola pro 
tělesně 
postižené 

„Překroč vlastní stín“ 9.323,60 9.000 9.000 trampolína 
lano 12 m 
ježková 
čočka 
barevné 
kroužky 
podložka 
čočka 
sada 
tvárných 

trampolína, 
lano, ježkové 
čočky, 
barevné 
kroužky, 
tvárné míčky, 
švédská 
lavička, sada 
Comfy tunel 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 14 (celkem 20) 

míčků 
švédská 
lavička 
sada Comfy 
tunel 
 

6 Středisko 
rané péče 
SPRP 
Liberec 

Provázení – doplnění 
pomůcek pro podporu vývoje 
dítěte s postižením 

20.000 20.000 20.000 fotografický 
papír, 
barva na tisk 
fotek a 
obrázku pro 
zrakovou 
stimulaci, 
laminovací 
fólie, 
dřevěné 
krabičky pro 
učení dětí 
s autismem, 
laserová 
tiskárna, 
baterie do 
pomůcek 

laminovací 
folie, 
fotografické 
papíry, baterie 
do pomůcek, 
tonery – barvy 
na tisk fotek a 
grafického 
materiálu pro 
stimulaci 
zraku,  
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

7 Celia – 
život bez 
lepku o.s. 

Informační a podpůrné 
středisko pro problematiku 
onemocnění celiakie 

14.000 14.000 14.000 pořízení 
multifunkční
ho zařízení 
pro vydání 
inf.materiálů 
o bezlepkov. 
Produktech 
 
 

multifunkční 
zařízení – 
kopírka, 
tiskárna, 
skener 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 15 (celkem 20) 

8 ELVA 
HELP o.s. 

Sociální rehabilitace 
prostřednictvím 
canisasistence, metod 
canisterapie – krizová 
intervence 

20.000 10.000 10.000 materiálové 
náklady – 
vysílačky 
s příslušenst
vím, 
navigace 
GPS, 
ochranný 
označený 
oděv, 
speciální 
označení 
pohotovostní
ho vozidla, 
prezentačně 
informační 
tabule 

vysílačky s 
příslušenstvím 
informační 
tabule, 
reflexní 
označení 
oděvů apod. 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

9 Diakonie 
Beránek 
o.s. 

„Služba seniorům“ 15.000 5.000 5.000 barevná 
tiskárna, 
černobílá 
tiskárna 

barevná 
laserová 
tiskárna,  
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

10. Centrum  
volného 
času 
Arabela 
 
 
 
 
 

Nákup drobného hmotného 
majetku 

9.900 9.000 9.000 podlahová 
krytina za 
účelem 
zlepšení 
prostředí pro 
aktivity 

podlahová 
krytina 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 16 (celkem 20) 

11 Čmelák – 
Společnost 
přátel 
přírody 
(Mateřské 
centrum 
Čmelák) 

Přístřešek pro úschovu 
kočárků a obnova vstupního 
prostoru Mateřského centra 
Čmelák 

17.900 10.500 10.500 materiál na 
přístřešek 
(dřevo,trámy 
 

materiál na 
přístřešek pro 
kočárky 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

14 Tyfloservis 
o.p.s. 

Edukce a rozvoj osob se 
zrakovým postižením II. 

20.000 10.000 10.000 nákup 
kompen. 
pomůcek 

speciální 
klávesnice, 
popisky, 
dymopásky, 
indikátor 
hladiny, 
mincovka 
apod. 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

15 FOKUS 
Liberec 
občanské 
sdružení 

Kuchyňská linka pro 
svépomocný klub 

7.500 7.500 7.500 kuchyňská 
linka pro 
svépomocný 
klub 

kuchyňská 
linka,  
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

16 Centrum 
pro 
zdravotně 
postižené 
Libereck. 
kraje o.s. 

Zvýšení kvality sociálních 
služeb poskytovaných 
Centrem pro zdravotně 
postižené Liberec 

17.500 4.500 4.500 tiskárna, 
flash disk 

tiskárna, 
flash disk 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

17 Sdružení 
TULIPAN 

Vybavení chráněné dílny 
TULIPAN 

9.090 5.765 5.765 6 ks židlí 6 ks židle 
UDINE 
 
 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 



Příloha č. 1 

Strana 17 (celkem 20) 

KZ –kontrola 
účelovosti 

smlouvy 
dodrženy 

18 Centrum 
Generace, 
o.s. 

Pořízení drobného hmotného 
majetku na podporu 
programu Vedení ke 
zdravému životnímu stylu 

17.000 7.000 7.000 masážní 
lehátko 
tlakoměr 
tukoměr 
glukometr 
cholesterolo
měr 

masážní 
lehátko 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

19 Oblastní 
charita 
Liberec 

Domov pro matky s dětmi 
v tísni – Domov sv. Anny 

30.000 5.000 5.000 zakoupení 
matrací a 
chráničů na 
matrace 

8 ks chráničů 
na matrace 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

20 Oblastní 
charita 
Liberec 

Domov pokojného stáří – 
Domov sv. Vavřince 

20.000 7.000 7.000 regály a 
skříně 

regál a skříň 0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

21 ZO ČSOP 
Armillaria 

Obnova vybavení Poradny 
zdravého životního stylu 

13.000 4.000 4.000 tiskárna 
k PC 
 

tiskárna, 
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

Strana 18 (celkem 20) 

 
 

III. výzva – projekty  v období od 1.7.2009 do 31.12.2009 – usnesení ZM č. 130/09 ze dne 25.6.2009 
1 Občanské 

sdružení 
Svítaní 
Jablonec 
nad Nisou 
 
 
 

Hiporehabilitace 120.000 20.000 20.000 nájemné – 
ustájení koní 
 

nájemné – 
ustájení koní 
11,12/2009, 
KZ –kontrola 
účelovosti 
 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

3 Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 

„7 podpůrných hlav 
D.R.A.Kových“ 

30.000 10.000 10.000 materiál pro 
klubovou 
činnost a 
tvořivé 
aktivity 
zdravotně 
handicap. 
dětí a členů 
jejich 
pečujících 
rodin 

ubrousky, 
rámečky, 
děrovací 
kleště a 
tvořítka 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

5 Zdravý 
zoubek 

Zdravý zoubek 2009 33.000 15.000 14.853 10.000 
zdrav.mater. 
kancelářské 
potřeby 
5.000 
školení,pošto
vné,internet, 
fotopráce 

zdrav. 
materiál, 
kancelářské 
potřeby, 
fotopráce, 
poštovné, 
internet,  
KZ –kontrola 
účelovosti 
 

147 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 19 (celkem 20) 

6 Krajská 
nemocnice 
Liberec, 
a.s. 

Podpora činnosti 
dobrovolníků v Krajské 
nemocnici Liberec 

13.600 11.000 11.000 8.000 CD 
přehrávač 
3.000 audio 
knihy 
 

2 ks CD 
přehrávačů 
16 ks 
audioknih 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

7 Hospicová 
péče sv. 
Zdislavy 

Dobrovolnická služba při 
doprovázení umírajících 

74.000 29.000 29.000 jiné náklady 
-semináře, 
kurzy, 
školení, 
pojištění, 
cestovné, 
supervize 

základní 
školení 
dobrovolníků, 
kurzy a 
pojištění 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

8 Krajská 
nemocnice 
Liberec, 
a.s. 

Dentální hygiena a péče o 
orální zdraví mentálně 
hendikep. pacientů 
v sociálních zařízeních 

110.000 22.000 22.000 materiálové 
náklady -  
kvalitní 
transportní 
lehátko, 
kvalitní 
výplňové 
materiály, 
které nejsou 
hrazeny 
pojišťovnou 

kvalitní 
transportní 
lehátko  a 
kvalitní 
výplňové 
materiály 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

9 První 
liberecký 
spolek paní 
a dívek 

Dobrovolnické programy pro 
liberecké seniory 

5.000 4.000 4.000 2.500 
spotřební 
materiál, 
ochranné 
prostředky, 
kancelářské 
potřeby 
1.500 

kancelářské 
potřeby, 
známky, 
telefonní 
poplatky a tisk 
letáčků 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 



Příloha č. 1 

Strana 20 (celkem 20) 

telefonní 
poplatky, 
tisk 
pozvánek a 
letáků 

10 Osobní 
asistence – 
Pro  život 
 
 
 
 
 

Osobní asistence pro 
ohroženou skupinu zdr. 
postižených dětí 

213.400 15.000 15.000 semináře, 
ochranné 
pomůcky, 
supervize, 
odborný tisk 
a knihy 

ochranné 
osobní 
prostředky, 
odborný tisk a 
knihy, 
semináře 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

11 Sdružení 
TULIPAN 

Společně pro TULIPAN 19.000 5.000 5.000 grafické 
zpracování 
propag. 
materiálů 

grafická 
příprava 
propagačních 
materiálů,  
KZ –kontrola 
účelovosti 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

12 Čmelák – 
Společnost 
přátel 
přírody 
(Mateřské 
centrum 
Čmelák) 

První pomoc – není na nic! 13.000 5.000 5.000 1.000 
kancelářské 
potřeby     
2.000 
inzerce, 
propagace 
2.000 
nájemné, 
energie 

kancelářské  
potřeby, 
nájemné a 
energie, 
inzerce a 
propagace 

0 Vyúčtování 
předloženo 
v termínu, 
účelovost a 
ost. podm. 
smlouvy 
dodrženy 

 
 
Celkem na účet fondu zdraví vráceno: 8.507,- Kč 


